
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/ 
11907/8.2.2022 απόφασης του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός διατάκτη και 
αποφαινόμενων οργάνων του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας για τις δημόσιες συμβά-
σεις υλοποίησης του Έργου “Υποέργο 1: Εθνικό 
Σχέδιο Αναδάσωσης - Σχέδιο Προστασίας Δασών” 
που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Β΄ 499).

2	 Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
Δεοντολογίας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/119581/8559	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/ 
11907/8.2.2022 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός διατάκτη 
και αποφαινόμενων οργάνων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τις δημόσιες 
συμβάσεις υλοποίησης του Έργου “Υποέργο 1: 
Εθνικό Σχέδιο Αναδάσωσης - Σχέδιο Προστασί-
ας Δασών” που χρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β΄ 499).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 76 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Τον ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152) και ιδίως το άρθρο 5Β αυτού.

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 αυτού.

6. Τα άρθρα 125 - 130 του ν. 4799/2021 «Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/878 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την 

τροποποίηση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις 

εξαιρούμενες οντότητες, τις χρηματοδοτικές εταιρείες 

συμμετοχών, τις μικτές χρηματοοικονομικές εταιρείες 

συμμετοχών, τις αποδοχές, τα μέτρα και τις εξουσίες 

εποπτείας και τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), 

ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μα-

ΐου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/59/

ΕΕ σχετικά με την ικανότητα απορρόφησης των ζημιών 

και ανακεφαλαιοποίησης των πιστωτικών ιδρυμάτων 

και επιχειρήσεων επενδύσεων και της Οδηγίας 98/26/

ΕΚ (L 150), μέσω της τροποποίησης του άρθρου 2 του 

v. 4335/2015, και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 78).

7. Το άρθρο τρίτο της από 13.08.2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 

και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 

2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 

ανθεκτικότητας (L 57/17).

9. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 

Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 

της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-

τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6223

64569

13.11.2024 11:28:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64570 Τεύχος B’ 6223/12.11.2024

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την υπ’ αρ. 2679/27.12.2021 απόφαση της Κυβερ-
νητικής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 
του ν. 4799/2021 (στη συνεδρίαση της 08ης.11.2021 της 
ανωτέρω Επιτροπής).

15. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστη-
μα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

16. Την υπό στοιχεία 1122 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ/04.01.2022 
(ΑΔΑ: ΨΜΝΗΗ - Φ2Ν) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών. 

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/11907/654/08.02.2022 
(Β’  499) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

18. Την υπό στοιχεία 114548/01.08.2024 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Τροποποίηση απόφασης Ένταξης του Έργου 
«Υποέργο 1: Εθνικό Σχέδιο Αναδάσωσης - Σχέδιο Προ-
στασίας Δασών» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161079, Κωδικός 
ΠΔΕ 2022ΤΑ07500000) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας της Δράσης με ID «16849 - Εθνικό Σχέδιο 
Αναδάσωσης» (ΑΔΑ: 6Φ3ΓΗ-Σ6Ξ).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/40846/2907/ 
16.04.2024 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/11907/654/08.02.2022 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός διατάκτη και 
αποφαινόμενων οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας για τις δημόσιες συμβάσεις υλοποίη-
σης του Έργου “Υποέργο 1: Εθνικό Σχέδιο Αναδάσωσης - 
Σχέδιο Προστασίας Δασών” που χρηματοδοτείται από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 2285). 

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/101778/2402/ 
26.09.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ.

21. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
και ορθής επιτέλεσης του σκοπού των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

22. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/11907/654/08.02.2022 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 499), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
με τη συμπλήρωσή της ως εξής:

«Ειδικά για τις συμβάσεις σύνταξης μελετών Κατάρτισης 
Σχεδίων Αντιπυρικής Προστασίας, αποφαινόμενο όργα-
νο με καθήκοντα διευθύνουσας υπηρεσίας ορίζεται το 

κάθε Δασαρχείο ή Διεύθυνση Δασών άνευ Δασαρχείων, 
που έχει χωρική αρμοδιότητα ως προς τα εν γένει δασικά 
οικοσυστήματα που αφορά κάθε σύμβαση, του πρώτου 
εδαφίου της παρούσας, ακόμη και στις περιπτώσεις συ-
ντρέχουσας χωρικής αρμοδιότητας περισσότερων Δα-
σαρχείων ή Διευθύνσεων Δασών άνευ Δασαρχείων».

Η παρούσα απόφαση ισχύει και για τις συμβάσεις 
υλοποίησης του εν λόγω έργου, του πρώτου εδαφίου 
του άρθρου 1 της παρούσας, που υπεγράφησαν από 
01.01.2024 και για τις οποίες δεν έχει γίνει κάποια ενέρ-
γεια από πλευράς Διευθυνουσών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 50618	 (2)

Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
Δεοντολογίας.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ  
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα τα άρθρα 74, 82, 87 την παρ. 14 
του άρθρου 90, την παρ. 4 του άρθρου 91 και την παρ. 12 
του άρθρου 96.

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Δια-
φάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’  98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

7. Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

8. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64571Τεύχος B’ 6223/12.11.2024

9. Το γεγονός στην παρ.  14 του άρθρου  90 του 
ν. 4622/2019  ορίζεται ότι «14. Σε περίπτωση καθυστέρη-
σης επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θητείας 
του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας αυτού 
[…], για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της θητείας 
του μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], αναπληρώ-
νεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες συνέπειες».

10. Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της 
οποίας ανανεώθηκε από 25.09.2022, για δύο (2) έτη, η 
θητεία της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεωρή-
τριας-Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμης 
υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής Οργά-
νωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, στη 
θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, σε συνδυασμό 
με την παρ. 12 του άρθρου 96 του ν. 4622/2019.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώ-
τριας του Διοικητή.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Κανονισμός Λει-
τουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 2210). 

13. Την υπ’ αρ. 47/30.09.2024 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Διορισμός του Προέδρου και των μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-
ας (ΕΑΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1142).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 50096/01.11.2024 απόφαση του 
Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, περί ορισμού αναπληρωτή του Προέδρου 
του Σ.Δ., σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του.

15. Τα υπ’  αρ. οικ. 48176/21.10.2024, οικ. 48173/ 
21.10.2024 και οικ. 48174/21.10.2024 έγγραφα της Ανα-
πληρώτριας Διοικητή της ΕΑΔ, με τα οποία ζητείται από 
τον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ., από τον Πρόεδρο του ΑΣΕΠ και 
από τον Συνήγορο του Πολίτη, αντίστοιχα, η υπόδειξη 
μελών, με τους αναπληρωτές τους, για τη συμμετοχή 
τους στην Επιτροπή Δεοντολογίας.

16. Το υπ’ αρ. 150825/29.10.2024 έγγραφο της Προέ-
δρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), περί 
υπόδειξης μελών για τη συμμετοχή τους στην Επιτροπή 
Δεοντολογίας.

17. Το υπ’ αρ. 18870/2024//1/2024/24.10.2024 έγγρα-
φο του Προέδρου του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (ΑΣΕΠ), περί υπόδειξης μελών για τη συμ-
μετοχή τους στην Επιτροπή Δεοντολογίας.

18. Το υπό στοιχεία Φ 28/53896/2024/24.10.2024 έγ-
γραφο του Συνηγόρου του Πολίτη, περί υπόδειξης μελών 
για τη συμμετοχή τους στην Επιτροπή Δεοντολογίας.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, της 
συσταθείσας με το άρθρο 74 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
Επιτροπής Δεοντολογίας.

Η Επιτροπή είναι πενταμελής και αποτελείται από: 
α) Τον Πρόεδρο του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνι-

κής Αρχής Διαφάνειας ως Πρόεδρο, τον οποίο θα ανα-

πληρώνει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, ο 
νόμιμος αναπληρωτής του κατά την άσκηση των κύριων 
καθηκόντων του.

β) Δύο (2) μέλη του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(ΝΣΚ) με βαθμό Αντιπροέδρου ή Συμβούλου, με τους 
αναπληρωτές τους, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του ΝΣΚ.

γ) Ένα (1) μέλος του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (ΑΣΕΠ) με βαθμό Αντιπροέδρου ή Συμβού-
λου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται 
από τον Πρόεδρο του ΑΣΕΠ.

δ) Τον Συνήγορο του Πολίτη ή έναν Βοηθό Συνήγορο, 
με τον αναπληρωτή του, που υποδεικνύεται από τον Συ-
νήγορο του Πολίτη.

Γραμματέας της Επιτροπής και νόμιμος αναπληρωτής 
του ορίζεται υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας.

Η Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεων, για τετραετή θητεία. 

Β. Αρμοδιότητες της Επιτροπής:
α) Η Επιτροπή επιλαμβάνεται κάθε θέματος που πα-

ραπέμπει σε αυτήν ο Πρωθυπουργός για ζητήματα δεο-
ντολογίας και αποφυγής σύγκρουσης συμφερόντων των 
προσώπων που διορίζονται στις θέσεις του άρθρου 68 
του ν. 4622/2019, 

β) εξετάζει τα αιτήματα που υποβάλλονται στο πλαίσιο 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του ως άνω νόμου,

γ) δύναται να ελέγχει και αυτεπαγγέλτως την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δ’ και 
να προτείνει την επιβολή των κυρώσεων του άρθρου 75 
του ως άνω νόμου,

δ) γνωμοδοτεί επί σχεδίων κωδίκων δεοντολογίας για 
τα πρόσωπα που διορίζονται στις θέσεις του άρθρου 68 
του ως άνω νόμου ή για λοιπούς δημοσίους υπαλλήλους 
ή λειτουργούς της δημόσιας διοίκησης που παραπέμπει 
στην Επιτροπή ο Πρωθυπουργός και 

ε) εξετάζει αυτεπαγγέλτως ή κατόπιν αναφοράς, ενδε-
χόμενη  παραβίαση των υποχρεώσεων του άρθρου 76 
και προτείνει την επιβολή των κυρώσεων του άρθρου 
75 του ως άνω νόμου.

Ως έδρα της Επιτροπής ορίζεται η έδρα του Γραφείου 
του Προέδρου και των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, στο κτήριο επί των οδών 
Πειραιώς 207 και Αλκίφρονος.

Γ. Ορίζουμε τα μέλη στην ανωτέρω Επιτροπή, ως εξής:
α) Τον Νομικό Παρασκευά του Μιχαήλ, Πρόεδρο του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
ως Πρόεδρο, τον οποίο θα αναπληρώνει σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του ο Δουλαδίρης Νικόλαος του 
Αναστασίου, νόμιμος αναπληρωτής του κατά την άσκη-
ση των κύριων καθηκόντων του.

β) Τον Γεωργάκη Κωνσταντίνο του Λαζάρου, Νο-
μικό Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αγγέλου Περικλή του Γεωργίου, Νομικό Σύμβουλο του 
Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Εθνικό Μετσόβιο Πο-
λυτεχνείο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64572 Τεύχος B’ 6223/12.11.2024

γ) Τον Καραγιώργη Νικόλαο του Γεωργίου, Νομικό 
Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου στον Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια τη Νασοπούλου Κωνσταντίνα του Αναστασίου, 
Νομική Σύμβουλο του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

δ) Τον Λασκαράτο Διονύσιο του Γερασίμου, Α’ Αντιπρό-
εδρο του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(ΑΣΕΠ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικολό-
πουλο Ηλία του Γεωργίου, Β’ Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.

ε) Τον Ποττάκη Ανδρέα του Ιωάννη, Συνήγορο του Πο-
λίτη, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Φιλιππάκη 
Δάφνη του Σοφοκλή, Βοηθό Συνήγορο.

Γραμματέας της Επιτροπής Δεοντολογίας ορίζεται 
η Μαγκαφά Ελένη του Γεωργίου, υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας ΔΕ, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού  - Λογιστικού, με βαθμό Α’, της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας, με αναπληρώτρια την Τσαρούμη Βασιλική 

του Νικόλαου, υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, 

ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α’, της ίδιας 

Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Διοικητή

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062231211240004*


